
_ WMWMMWWWMWWW

Smlouva o využití výsledků

projektu TE01020216 „Centrum pokročilých polymerních a kompozitních materiálů“

č. 02/CKI2021

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

IC: 70883521

DIČ: 70883521  

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. Ing. Vladimirem Sedlaříkem, Ph.D., rektorem

(dále jen „UTB“)

I
F
;
)

:
e
u
p
o
u
e
g
m
o
q

 

 

 

I
m
s
u
m
o
u

 

 

 

l
Z
%

n
e
e
e
s
e
w
O
L
e
w
e
/
n
u
n

 \

 

 

 

„
7

é
m
o
m
/
M

/
8
U
?

M
U
Z
-
Q
n
-
E
Q

V
L
S
L
Q
Z
D
L
S
G
Z
Q
I
H

  ll

 

a
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

SPUR a.s.

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 819

IČ: 46900098

DIČ: CZ46900098

se sídlem: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín

zastoupená: lng. Tomášem Dudákem, místopředsedou představenstva

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/
:
u
o
n
a
d
“
S
S
H

   (dále jako „Uživatel" nebo „SPUR“)

e
u
!

 

Preambule

Tato smlouva navazuje na Rámcovou smlouvu o využití výsledků projektu č. TE01020216 „Centrum pokročilých

polymerních a kompozitních materiálů" uzavřenou dne 7. 10. 2019 (dále jen „Rámcová smlouva").

|.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvyje vymezení vlastnických a užívacích práv k výsledkům, a dále způsobu využití

výsledků vzniklých společným řešením projektu TE01020216 „Centrum pokročilých polymerních a

kompozitních materiálů“ (dále jen Projekt), řešeného na základě „„Smlouvy o_poskytnutí podpory", č.

2016TE01020216 uzavřené mezi Technologickou agenturou České republiky jako poskytovatelem a

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně jako hlavním příjemcem, a dále „Smlouvy o účasti na řešení projektu

č. TE01020216“, uzavřené dne 11. 1. 2016 mezi UTB a Dalšími účastníky.“

lI.

Identifikace výsledků

2.1. Tato smlouva se vztahuje k níže uvedeným výsledkům, které byly dosaženy v rámci řešení Projektu:

Typ výsledku: Funkční vzorek

Název výsledku: Predikce tvaru extrudovaných lehčených výrobků využitím matematické simulace

Identifikační číslo výsledku: RIV/70883521228110/19263523264

Datum dosažení výsledku: 12. 12. 2019

 



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

 

IV.

Vymezení uživacích práv a způsob využití

Každá ze smluvních stran je oprávněna užívat výsledky bez souhlasu druhé smluvní strany pro

nekomerční účely.

Smluvní strany se dohodly, že tento společný výsledek bude využívat Uživatel v rámci své výrobní

činnosti, tj. k výrobě a prodeji proúlů z lehčených polyoleňnických pěn dle výše uvedeného funkčního

vzorku.

Smluvní strany se dále dohody, že UTB ve Zlíně jako spoluvlastníkovi výsledku, který komerčně

nevyužívá, náleží odměna za umožnění využití spoluvlastněného výsledku pro komerční potřeby

Uživatele. Odměna bude stanovena dle článku |||., bodu 3.10 a Přílohy č. 1 Rámcové smlouvy.

Uživatel se touto smlouvou zavazuje vyhodnotit za jednotlivý uplynulý kalendářní rok příjmy vyplývající

zkomerčniho využití Výsledků a poskytnout UTB nejpozději do 15.1. následujícího roku údaje o

předběžné výši odměny za uplynulý kalendářní rok. UTB na základě těchto podkladů vystaví fakturu s

DUZP 31.12. kalendářního roku, za který je odměna vypočtena. Odměna bude navýšena o daň z

přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení. Smluvní

strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného

elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na uvedenou

e-mailovou adresu: fakturace©spur.cz. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tim, že veškeré

elektronické faktury budou považovány za doručené následující den po dni prokazatelného

odeslání elektronické faktury na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě. V případě změny e-

mailové adresy pro zasílání faktur se Uživatel zavazuje změnu neprodleně oznámit druhé

smluvní straně, a to na emailovou adresu: pohledavkyQutbcz. Neoznámení změny e-mailové

adresy jde k tíži Uživatele.

Uživatel nejpozději do 30.4. aktualizuje konečnou hodnotu a výpočet odměny na základě údajů

uzavřeného účetnictví za uplynulý kalendářní rok a účetní závěrky ověřené auditorem. Pokud dojde ke

změně hodnoty odměny, bude UTB postupovat dle § 42 zákona'c 235/2004 Sb a vystavi na rozdil

hodnoty odměny opravný daňový doklad. .

V případě pochybnosti o předloženém výpočtu má UTB ve Zlíně právo do 30 dnů požadovat předložení

účetnictví a dalších dokladů k ověření správnosti předloženého výpočtu.

Odměna bude uhrazena za každý rok využiti výsledku v praxi ode dne uzavření této smlouvy až do 5

let po skončení projektu, tzn v případě řádného ukončení Projektu do 31. 12. 2024. Uživatel se zavazuje

uhradit UTB odměnu za umožnění využití spoluvlastněného výsledku pro komerční potřeby, ke kterému

došlo v době před uzavřením této smlouvy, a to spolu s první úhradou po podpisu této smlouvy.

V případě, že vdobě do 5 let od ukončení Projektu Uživatel přestane výsledek komerčně využívat,

oznámí to nejpozději k datu vyúčtování písemné UTB.



5.1.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

V.

Důvěrnost informací a způsob nakládání

Vyúčtování odměny z komerčního užití výsledku je důvěrnou informací. UTB je povinna tyto důvěrné

informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim.

UTB nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou

pověřeni činnostmi na Projektu, a kontrolních orgánů pověřených kontrolou Projektu.

Vl.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv

UTB prohlašuje, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).

UTB je podle ZRS povinna zaslat tuto smlouvu správci registm k uveřejnění prostřednictvím registm

smluv (dále jen „uveřejnění této smlouvy“) bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od

uzavření této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností otom, zda výše hodnoty předmětu smlouvy je

vyšší než 50 000 Kč bez DPH, se smlouva uveřejni.

UTB se zavazuje řádně a včas zajistit uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do

15 dnů od jejího uzavření, přitom je povinna zejména:

— vytvoňt elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu,

— vyjmout ze smlouvy informace, které se nesmí (nebo nemusejí) uveřejnit,

— správně vyplnit metadata,

— zaslat smlouvu k uveřejnění správci registru,

— informovat Uživatele o uveřejnění této smlouvy zasláním potvrzení o uveřejnění smlouvy

vygenerovaného správcem registru smluv bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží.

Uživatel má právo zajistit uveřejnění této smlouvy sám, pokud UTB neuveřejní smlouvu do 15 dnů ode

dne jejího uzavření, nebo má-Ii ktomu jiný rozumný důvod.

Smluvní strany po vzájemné dohodě v této smlouvě označily části, které jsou vyloučeny z uveřejnění.

VII.

Práva a povinnosti smluvních stran

Uživatel má oprávnění požadovat náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené porušením

smluvní povinnosti UTB uveřejnit tuto smlouvu řádně a včas.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá ustanovení této smlouvy, zejména článku VI., týkající se jejího

uveřejnění jsou oddělitelná od ostatního obsahu této smlouvy, a že případná neúčinnost nebo

neplatnost smlouvy z důvodu jejího neuveřejnění nezpůsobuje jejich neúčinnost nebo neplatnost.

Uveřejnění této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti mlčenlivosti ohledně jejího obsahu

Plnění na základě této smlouvy nesmí být poskytnuto ani pňjato, pokud tato smlouva není účinná.

Nenabude-li tato smlouva účinnosti nebo stane-Ii se neplatnou v důsledku jejího neuveřejnění, smluvní

strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost a tento stav zhojit dohodou o narovnání.

Smluvní strany budou řešit případné názorové rozdíly týkající se plnění této smlouvy smírněNedojde-

Ii k dohodě, budou případné spory řešeny místně a vécné příslušnýmsoúdem.



VIII.

Doba trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledni smluvní strany a účinnosti jejím uveřejněním v

souladu se ZRS.

 

8,2. Smluvni strany se dohodly, že Uživatel je v případě marného uplynutí lhůty stanovené pro zaslání této

smlouvy správci registm k uveřejnění podle odstavce 2 oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8.3. Platnost smlouvy končí dnem písemného potvrzeni UTB o pňjatém vypořádání dle čl. IV. této smlouvy

za poslední rok využití výsledku. "

IV.

Sankce

9.1. V případě prodlení se sdělením výše části odměny nebo jeho úhradou je UTB oprávněna požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč za každý, byť započatý měsíc prodlení. Ujednání o smluvní

pokutě nemá vliv na nárok na náhradu škody.

9.2. UTB má povinnost v případě, že nesplní smluvní povinnost uveřejnit tuto smlouvu řádně a včas dle

článku VI., zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,— Kč.

X.

Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění a souvisejicimi právními předpisy, např. zákonem č. 130/2002 Sb., v platném znění.

10.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní stran obdrží jedno vyhotovení.

10.4. Je-Ii nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tim nebude dotčena

ani oslabena. Smluvní strany se zavazuji, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné

ustanoveni nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanoveni

svým významem co nejblíže.

10.5. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle

smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nápadně

nevýhodných podminek.

—UB- 2021 . „

Ve Zlíně dne .......9g...................... , Ve Zlíně dne ZŠ s“ “CD? 7

  

 

Ljiljana Tomáše Bati ve Zlíně

prof. Ing. Vladimír Sedlařik, Ph.D.

 

SPUR a.s.

, rektor Ing.Tomáš Dudák, místopředseda představenstva

Odpovídá Datum

PO/OO

EO

 


